

Согласовано:

Утверждаю:

« ___ » _____ 2011 год

« ___ » _____ 2011 год

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**на утепление чердачного перекрытия в здании МОУ ДОД**

Основание:

Сметная стоимость 500 тыс. руб.

в том числе: оборудования 0 тыс. руб.
 монтажных работ 0 тыс. руб.
 строительных работ 500 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость 1 тыс. чел. час.

Средства на оплату труда 96 тыс. руб.

Смета составлена в ценах ноября 2010 года года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Строительные работы										
1	ТЕР-11-01-008-02 МДС 81-38 п.3.3.1а К=0,8	УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ ЗАСЫПНОЙ ШЛАКОВОЙ (ДЕМОНТАЖ КОНСТРУКЦИИ) НР=94,095% (НР=2696) СП=51% (СП=1461)	54,4 М3	66,29 45,47	20,82 7,2	3606	2473	1133	3,06	166,25
2	ТЕР-12-01-015-03 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПРОКЛАДочНОЙ В ОДИН СЛОЙ(ВЕРХНИЙ СЛОЙ) НР=91,8% (НР=577) СП=44,2% (СП=278)	4,046 100М2	382,51 149,49	37,91 5,76	1548	605	153	9,02	36,48
3	ССЦ01-101-0856	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350	445,06 М2	5,68		-2528				
4	Цена поставщика	ПАРОИЗОЛЯЦИЯ МЕГАИЗОЛ	445,06 М2	35		15577				
5	ТЕР-12-01-015-03 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПРОКЛАДочНОЙ В ОДИН СЛОЙ (НИЖНИЙ СЛОЙ) НР=91,8% (НР=577) СП=44,2% (СП=278)	4,046 100М2	382,51 149,49	37,91 5,76	1548	605	153	9,02	36,48
6	ССЦ01-101-0856	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350	445,06 М2	5,68		-2528				
7	Цена поставщика	ПЛЕНКА П/Э	445,06 М2	28,91		12867				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ТЕР-11-01-009-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ СПЛОШНОЙ ИЗ ПЛИТ ИЛИ МАТОВ МИНЕРАЛОВАТНЫХ ИЛИ СТЕКЛОВОЛОКНИСТЫХ (В 4 СЛОЯ-ТОЛЩИНА МАТЕРИАЛА-50 ММ, Т.Ч. П.3) ПЗ=561,88*3 Кпз=3 (Индексация ПЗ) НР=94,095% (НР=6638) СП=51% (СП=3598)	4,046 100М2	1962,32 1664,49	297,83 79,09	7940	6735	1205 320	32,64	132,05
9	Цена поставщика	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	80 М3	1033		82640				
10	ТЕР-20-02-002-02 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 1,0 М2 НР=97,92% (НР=35) СП=56,44% (СП=20)	1 ШТ	49,42 34,8	4,21 0,53	49	35	4 1	2,05	2,05
11	Цена поставщика	РЕШЕТКИ ЖАЛЮЗИЙНЫЕ	1 ШТ	1500		1500				
Итого: Строительные работы						122219	10453	2648 759		373

	Накладные расходы по видам работ			
п. 11	[1,8]	94,095 %	ФОТ	9334
п. 12	[2,5]	91,8 %	ФОТ	1154
п. 16	[10]	97,92 %	ФОТ	35
	ИТОГО накладные расходы			10523
	Сметная прибыль по видам работ			
п. 11	[1,8]	51 %	ФОТ	5059
п. 12	[2,5]	44,2 %	ФОТ	556
п. 16	[10]	56,44 %	ФОТ	20
	ИТОГО сметная прибыль			5635
	Прямые затраты			122219
	Материальные затраты в т.ч.			109118
	Материалы, учтенные расценками			1590
	Материалы, не учтенные расценками			107528
	Основная зарплата			10453
	Эксплуатация машин			2648
	в тч ЗП машинистов			759
	Накладные расходы			10523
	Сметная прибыль			5635
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	7,59		79338
	З/плата машинистов	7,59		5761
	Эксплуатация машин	5,67		15014

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Материалы, учтенные расценками в тек. ценах		4,62		7346				
		Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах		1		107528				
		Итого в текущих ценах				209226				
		ФОТ				85099				
		Накладные расходы с учетом стесненности		1		10523				
		Сметная прибыль с учетом стесненности		1		5635				
		Накладные расходы от ФОТ		7,59		79870				
		Сметная прибыль от ФОТ		7,59		42770				
		Итого по разделу				331866				

Изоляция труб

12	ТЕР-26-01-009-01 МДС 81-38 п.3.3.16 К=0,8	ИЗОЛЯЦИЯ ГОРЯЧИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ МАТАМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ МАРОК 75, 100, ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЩЕМ МАРКИ 75 (ДЕМОНТАЖ ДЕРЕВ. КОНСТРУКЦИЙ) НР=76,5% (НР=287) СП=47,6% (СП=179)	1,3	318,55	39,42	414	363	51	15,08	19,6
			M3	279,13	9,12			12		
13	ТЕР-26-01-001-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ИЗОЛЯЦИЯ ГОРЯЧИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ КОНСТРУКЦИЯМИ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫМИ КОМПЛЕКТНЫМИ НА ОСНОВЕ ЦИЛИНДРОВ МИНЕРАЛОВАТНЫХ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЩЕМ НР=76,5% (НР=798) СП=47,6% (СП=496)	1,3	1357,43	70,2	1765	1021	91	41,76	54,28
			M3	784,6	16,71			22		
14	Цена поставщика	Цилиндры минераловатные кашированные алюм. фольгой толщ. 50мм, д.57 мм	129,3	330		42669				
			M							

Итого: Изоляция труб

44848 1384 142 74
34

п. 20 **Накладные расходы по видам работ**
[12,13]
ИТОГО накладные расходы

76,5 % ФОТ 1085
1085

п. 20 **Сметная прибыль по видам работ**
[12,13]
ИТОГО сметная прибыль

47,6 % ФОТ 675
675

Прямые затраты 44848
Материальные затраты в т.ч.
 Материалы, учтенные расценками 653
 Материалы, не учтенные расценками 42669
Основная зарплата 1384
Эксплуатация машин 142
в тч ЗП машинистов 34
Накладные расходы 1085
Сметная прибыль 675

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		---Переход в текущие цены---								
		З/плата основных рабочих		7,59		10505				
		З/плата машинистов		7,59		258				
		Эксплуатация машин		5,67		805				
		Материалы, учтенные расценками в тек. ценах		4,62		3017				
		Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах		1		42669				
		Итого в текущих ценах				56996				
		ФОТ				10763				
		Накладные расходы с учетом стесненности		1		1085				
		Сметная прибыль с учетом стесненности		1		675				
		Накладные расходы от ФОТ		7,59		8235				
		Сметная прибыль от ФОТ		7,59		5123				
		Итого по разделу				70354				
Прочие работы										
15	ТЕРр-69-09-001	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НР=78% СП=50%	0	2942,61					214,32	
			100Т	2942,61						
16	СПГ-1-1-27П	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ -ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ ПЗ=7.6	80	7,6		608				
			Т							
17	СПГ-4-10-1	ПЕРЕВОЗКА ДО 10 КМ СТРОИТЕЛЬНЫХ ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ (ВНЕ КАРЬЕРОВ)-ГРУЗ 1 КЛАССА	80	22,91		1833				
			Т							
Итого: Прочие работы						2441				
		Прямые затраты				2441				
		Материальные затраты в т.ч.				608				
		Материалы, учтенные расценками				608				
		Удаленность				1833				
		---Переход в текущие цены---								
		Материалы, учтенные расценками в тек. ценах		4,62		2809				
		Транспортировка в тек.ценах		5,67		10393				
		Итого в текущих ценах				13202				
		Итого по разделу				13202				
Итого по смете:						169508	11837	2790		447
								793		
		Итого				415422,00				
		Непредвиденные работы и затраты		2 %		8 308,00				
		Итого без НДС				423 728,81				
		НДС		18 %		76 271,19				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				500 000,00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Составил:

Проверил:
